
 
 

Amendement 100243 

 

 

 

 

Onderwerp: Uitwerking UW III Roosenhorst 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 13 november 2014 

 

gezien het raadsvoorstel nr 4046 d.d. 16 september 2014 

 

Overwegende: 

 

- Dat de Duivenvoorde corridor een, ook door het rijk en de provincie Zuid-Holland erkende, grote 

landschappelijke en cultuurhistorische waarde heeft, welke zo goed mogelijk bewaard moet worden 

- Dat de herontwikkeling van het door de sloop van kassen vrijkomende gebied daarom met grote 

zorgvuldigheid moet worden ter hand genomen  

- Dat het raadsvoorstel voorsorteert op het alternatief woningbouw, terwijl tenminste één alternatief 

(natuurbegraven) blijkens het raadsvoorstel een reëel alternatief lijkt te zijn voor woningbouw  

- Dat woningbouw in UW III zoals voorgesteld in het raadsvoorstel onomkeerbare gevolgen zal hebben voor 

de openheid en de natuur- en landschapswaarden van het gebied 

- Dat het raadsvoorstel uitgangspunten hanteert die niet in overeenstemming zijn met het geldende 

Bestemmingsplan Buitengebied v.w.b. de maximaal te bebouwen oppervlakte (het 15% maximum is 

inclusief tuinen, ontsluitingen en parkeerplaatsen, zie pag 25 Bestemmingsplan Buitengebied) 

- Dat het niet logisch is het college op te dragen een bestemmingsplanwijziging voor te bereiden die slechts 

betrekking heeft op woningbouw, terwijl andere alternatieven, zoals natuurbegraven, nog moeten worden 

onderzocht  

- Dat in het rapport “Quick scan verdienmogelijkheden in de Duivenvoordecorridor” van Carnegie Consult 

naast natuurbegraven meerdere alternatieven als kansrijk en haalbaar zijn geïdentificeerd 

- Dat het gewenst is om besluiten over de herinrichting van het gebied te nemen in goed overleg met de 

partnergemeenten in het Pact van Duivenvoorde en de provincie Zuid-Holland  

- Dat blijkens het raadsvoorstel vooralsnog niet duidelijk is of de voorgestelde woningbouw in 

overeenstemming is met de door  provincie Zuid-Holland gehanteerde kwaliteitscriteria voor de 

Duivenvoorde corridor  

 

 

 

 



 
 

Amendement 100243 

 

 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen/aan te vullen: 

- Beslispunt 1 wordt geschrapt 

- Beslispunt 3 wordt gewijzigd als volgt: 

“Het college de opdracht te geven op korte termijn een quick scan te laten verrichten van de haalbaarheid 

van het alternatief natuurbegraven en tevens de mogelijkheid te laten onderzoeken van een combinatie van 

alternatieven voor woningbouw in UW III” 

- Beslispunt 4 wordt gewijzigd als volgt: 

“Het college de opdracht te geven op korte termijn in overleg te treden met de partnergemeenten van het 

pact van Duivenvoorde, met name de gemeente Leidschendam-Voorburg, en de provincie Zuid-Holland, 

alsmede eventuele andere geïnteresseerde partijen, teneinde na te gaan welke de (financiële) mogelijkheden 

zijn om de oorspronkelijke doelstelling van het openhouden van de Duivenvoorde corridor zo goed mogelijk 

te verwezenlijken” 

- Beslispunt 5 wordt gewijzigd als volgt:  

“Het college te verzoeken de raad zo spoedig mogelijk te informeren over de uitkomsten van het onder de 

punten 3 en 4 bedoelde onderzoek en overleg” 

- Beslispunt 6 wordt geschrapt 

 

 

Ondertekening en naam: 

Fer von der Assen, Groenlinks 

 

Aantekening griffier: 

 

 

 


